
Nagyatád Város Jegyzője 
 
 
Ügyiratszám: JE/1-16/2024. 
 

 
E L Ő T E R J E S Z T É S 

 
Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. szeptember 26-i ülésére 

 
az önkormányzati rendeletek hatályosulásáról 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 21. § (2) bekezdése 
alapján a jegyző folyamatosan figyelemmel kíséri az önkormányzati rendeletek hatályosulását. 
 
A Jat. 22. §-a a jogszabályok tartalmi felülvizsgálatával összefüggésben feladatként előírja, 
hogy 

– az elavult, szükségtelenné vált, 
– a jogrendszer egységébe nem illeszkedő, 
– a szabályozási cél sérelme nélkül egyszerűsíthető, a jogszabály címzettjei számára 

gyorsabb, kevésbé költséges eljárásokat eredményező szabályozással felváltható, 
– a normatív tartalom nélküli, tartalmilag kiüresedett vagy egyébként alkalmazhatatlan,  
– az indokolatlanul párhuzamos vagy többszintű szabályozást megvalósító, jogszabályi 

rendelkezések hatályon kívül helyezésére, megfelelő módosítására kerüljön sor. 
 

A Jat. 21. §-a bevezette a jogrendszer utólagos hatásvizsgálatának jogintézményét, s ennek 
alapján az egyes helyi rendeletek hatályosulásának vizsgálata a jogszabály által meghatározott 
szempontok szerint történik. A jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását meg kell 
vizsgálni, különösen a társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásokat, környezeti és egészségi 
következményeket, adminisztratív terheket befolyásoló hatásokat. 
A Jat. 2. § (4) bekezdése alapján a jogszabályok megalkotásakor biztosítani kell, hogy a 
jogszabály megfeleljen az Alaptörvényből eredő tartalmi és formai követelményeknek, 
valamint a jogalkotás szakmai követelményeinek.  
 
A polgármesteri hivatalban évente meg kell vizsgálni az önkormányzat rendeleteinek 
hatályosulását.  
Egyébként a rendeleteket az alkalmazás során folyamatosan vizsgáljuk, és ha indokolt 
előkészítjük a módosításukat. A helyi rendeletek a hatályos magasabb szintű joganyagon 
alapulnak, azok módosításai folyamatosan átvezetésre kerülnek. 
Nagyatád Város Önkormányzata jelenleg a költségvetési rendeleteken, és költségvetési 
beszámolókon kívül 48 egységes szerkezetbe foglalt hatályos önkormányzati rendelettel 
rendelkezik, amelyek a www.nagyatad.hu honlapon megtalálhatóak. 2023-ban 24 rendelet 
módosítást, 2024-ben ez ideig 1 új rendeletet és 6 rendelet módosítást fogadott el a képviselő-
testület. 
A jogbiztonság érdekében a rendeletek egységes szerkezetbe foglalása minden esetben 
megtörtént, ez a jogalkotási törvény megjelenése óta jogszabályi kötelezettség is. 



 2 

2021. április 1-jétől az önkormányzatok jogalkotási tevékenysége az Integrált Jogalkotási 
Rendszer (IJR) alkalmazásával történik, melynek célja a minőségi jogalkotás folyamatának 
magasabb szintű kiszolgálása érdekében egy olyan szakértői rendszer alkalmazása, amely 
egységesíti a jogalkotási folyamatot és összekapcsolja a már meglévő publikációs 
folyamatokat.  
 
A feladat végrehajtása érdekében áttekintettük valamennyi rendeletünket, hogy a rendelet nem 
elavult-e, szükséges-e a rendelet további fenntartása, vagy hatályon kívül helyezése indokolt. 
A hatályban tartandó rendeletek esetén vizsgáltuk, hogy a szabályozás nem igényel-e 
módosítást, magasabb szintű jogszabály előírásai, vagy a helyi életviszonyok alakulása, 
változása miatt. 
 
A rendeletek felülvizsgálata eredményeként az alábbi rendeletek módosítására teszek 
javaslatot: 
 
Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének a közterületek használatáról szóló 
30/2021. (XII. 20.) önkormányzati rendeletet áttekintettük, amely alapján kisebb pontosítás 
szükségessége merült fel a járművek közterületen történő tárolása körében. Az üzemképtelen 
és az üzemen kívül helyezett járművek közterületen való tárolásának tilalmára vonatkozó 
szabályozás módosításra került, figyelemmel a magasabb szintű jogszabályok előírásaira, 
illetve jelen önkormányzati rendelet más rendelkezéseire. 
 
Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének a közösségi együttélés alapvető 
szabályai megsértésének jogkövetkezményeiről szóló 27/2014.(XII. 2.) önkormányzati 
rendeletében a közterület használatával kapcsolatos szabályok pontosítása vált szükségessé. 
Az önkormányzati rendelet 8. §-ában a közterületek használatával kapcsolatos magatartási 
szabályoknál a zöldterületek védelme érdekében a védendő területek meghatározását szükséges 
kiegészíteni a helyi építési szabályzatban meghatározott kisvárosias lakóterületen lévő 
zöldterületek védelmével. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a határozati javaslatot és a rendelet módosításokat 
fogadja el. 
 
Határozati javaslat: 
 
Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzat rendeletei 
hatályosulásának 2024. évi vizsgálatáról szóló tájékoztatást elfogadja. 
 
Határidő: 2024. szeptember 30. 
Felelős: Dr. Kovács Ildikó jegyző  
 
Nagyatád, 2024. szeptember 20.                    
 
 
 
 
                                                                                             Dr. Kovács Ildikó 
 



 
Hatásvizsgálati lap 

 
a Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

a közterületek használatáról szóló 
30/2021. (XII. 20.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

önkormányzati rendelethez 
 

 (a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX tv. 17 §-a alapján) 
 

 
I. Várható társadalmi hatások 
A rendelet-tervezetben foglaltak egyértelmű szabályozást biztosítanak Nagyatád közigazgatási 

területén közterületen történő jármű tárolásra vonatkozóan. 

 
II. Várható gazdasági, költségvetési hatások 
A rendelet-tervezetben foglaltak végrehajtásának gazdasági, költségvetési hatása nincs.   

 

III. Várható környezeti hatások 
A rendelet-tervezetben foglaltak végrehajtásának környezetre gyakorolt hatása nincs. 

 

IV. Várható egészségi következmények 
A rendelet-tervezetben foglaltak végrehajtásának egészségügyi következménye nincs. 

 

V. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 
A rendelet-tervezetben foglaltak végrehajtása további adminisztratív terhet nem ró az 

önkormányzatra. 

 
VI. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei 
A rendeletben elvégzett módosítások szükségesek a járművek közterületen történő tárolásának 

egyértelmű szabályozása érdekében.  

 

VII. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 
A rendelet végrehajtásával kapcsolatban szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek rendelkezésre állnak. 

 

Nagyatád, 2024. szeptember 20. 
 
 
 
 
 

   dr. Kovács Ildikó 
                         jegyző 

 

 



 

Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2024. (... ...) önkormányzati rendelete 

a közterületek használatáról szóló 30/2021. (XII. 20.) önkormányzati rendelete módosításáról 

Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
kapott eredeti jogalkotási hatáskörében, továbbá az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 
1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, valamint a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. 
pontban meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A közterületek használatáról szóló 30/2021. (XII. 20.) önkormányzati rendelet 3. §-a a következő o) 
ponttal egészül ki: 

(E rendelet alkalmazásában:) 

„o) Jármű tárolása: ha a jármű engedély nélkül egy óránál hosszabb ideig közterületen várakozik.” 

2. § 

A közterületek használatáról szóló 30/2021. (XII. 20.) önkormányzati rendelet 14. § (1) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Közúti közlekedési szolgáltatáshoz használt, továbbá közúti forgalomban résztvevő 3500 kg 
össztömeget meghaladó gépjármű, gépjárműszerelvény, jármű, valamint pótkocsi, mezőgazdasági 
eszközök, lakókocsi és utánfutó közterületen nem tárolható.” 

3. § 

Ez a rendelet 2024. október 1-jén lép hatályba. 
 
Nagyatád, 2024. szeptember 26.  
 
 
 

Ormai István Dr. Kovács Ildikó 
polgármester jegyző 

 



Indokolás 
 

a Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
a közterületek használatáról szóló 30/2021. (XII. 20.) önkormányzati rendelet 

módosításáról szóló önkormányzati rendeletéhez 
 (a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX tv. 18 §-a alapján) 

 
Általános indokolás 

 
Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében kapott eredeti jogalkotási hatáskörében, továbbá az épített környezet alakításáról 
és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
13. § (1) bekezdés 2. pontban meghatározott feladatkörében eljárva megalkotott, a közterületek 
használatáról szóló 30/2021. (XII. 20.) önkormányzati rendelet módosítása vált szükségessé. A 
rendelet felülvizsgálata alapján a járművek közterületen történő tárolására vonatkozó 
rendelkezéseket  pontosítani kell. 
 

Részletes indokolás 
 

1. §-hoz 
 
A közterületek használatáról szóló 30/2021. (XII. 20.) önkormányzati rendelet 3. §-át 
módosítja, amellyel az értelmező rendelkezéseket kiegészíti a jármű tárolás meghatározással. 
 

2. §-hoz 
 

A rendelet  14. § (1) bekezdését módosítja, amelyben pontosításra került a közterületen nem 
tárolható járművek köre. 

 
3. §-hoz 

 
A rendelet hatálybalépését szabályozza. 
 
 
Nagyatád, 2024. szeptember 20.  
 
 
 
 

                                dr. Kovács Ildikó 
               jegyző 

 



HATÁSVIZSGÁLAT 
 

A közösségi együttélés alapvető szabályai megsértésének jogkövetkezményeiről szóló 
27/2014.(XII. 2.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

 önkormányzati  rendeletben foglaltak várható hatásai  
– a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX törvény (Jat.) 17. § (2) bekezdése alapján –  

az alábbiak szerint összegezhetők: 

 
 
1. A rendelet megalkotásának valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen:  
1.1. A rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 
A közösségi együttélés alapvető szabályai megszegésének meghatározásával, azok 

következményeinek rendeletben történő szabályozásával javulhat a közterületek rendje. 
 

1.2. A rendelet gazdasági hatásával: 
A rendeletnek gazdasági hatása nincs. 

 

1.3. A rendelet költségvetési kihatása:  
A rendeletnek költségvetési hatása nincs. 

 
2. A rendelet környezeti és egészségügyi következményei: 
A rendelet hozzájárul a közterületek rendeltetésszerű használatához, az ettől eltérő használat 

hatékony szankcionálásához.  

 
3. A rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása: 
A rendelet módosítása következtében az adminisztrációs terhek nem növekednek.   

 
4. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: 
A közösségi együttélés alapvető szabályai megsértésének jogkövetkezményeiről szóló 27/2014. 

(XII. 2.) önkormányzati rendeletben a közterületek használatára vonatkozó rendelkezéseket 

egyértelműen kell meghatározni, ezért szükséges a hivatkozott helyi építési szabályzatban 

meghatározott építési övezeti kategóriára hivatkozni.  

 
5. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  
A tárgyi, pénzügyi és személyi feltételek rendelkezésre állnak.  

 
Nagyatád, 2024. szeptember 20. 
 

 

 

 

 

  dr. Kovács Ildikó 
 jegyző 
 

 



Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2024. (... ...) önkormányzati rendelete 

a közösségi együttélés alapvető szabályai megsértésének jogkövetkezményeiről szóló 27/2014. 
(XII. 2.) önkormányzati rendelete módosításáról 

Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályai megsértésének jogkövetkezményeiről szóló 27/2014. (XII. 
2.) önkormányzati rendelet 8. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Aki gépjárművel a helyi építési szabályzatban meghatározott városközpontban és kisvárosias 
lakóterületen lévő zöldterületre, valamint kiemelt szegéllyel érintett zöldterületre, játszóterek, parkok 
területére ráhajt, vagy azon parkol, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ 
el. A közigazgatási hatósági eljárást a járműnek közúti közlekedési nyilvántartásról szóló törvény 
szerinti üzembentartójával szemben kell megindítani.” 

2. § 

Ez a rendelet 2024. október 1-jén lép hatályba. 
 
Nagyatád, 2024. szeptember 26.  
 
 
 

Ormai István Dr. Kovács Ildikó 
polgármester jegyző 

 



Indokolás 
 

a közösségi együttélés alapvető szabályai megsértésének jogkövetkezményeiről szóló 
27/2014.(XII. 2.) önkormányzati rendelet módosításáról  

szóló önkormányzati rendelethez 
 
 
 

Általános indokolás  
 
 
Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 8. § (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva alkotta meg a közösségi 
együttélés alapvető szabályai megsértésének jogkövetkezményeiről szóló 27/2014.  (XII. 2.) 
önkormányzati rendeletet, melynek felülvizsgálata során szükségessé vált a módosítása. A 
rendeletben a közterületek használatára vonatkozó rendelkezéseket egyértelműen kell 
meghatározni, ezért szükséges a hivatkozott helyi építési szabályzatban meghatározott építési 
övezeti kategória szerinti kiegészítése.  
 
 
 

Részletes indokolás 
 

1. § -hoz 
 

Az önkormányzati rendelet 8. §-ában a közterületek használatával kapcsolatos magatartási 
szabályoknál a zöldterületek védelme érdekében a védendő területek meghatározását pontosítja 
és kiegészíti a helyi építési szabályzatban meghatározott kisvárosias lakóterületen lévő 
zöldterületek védelmével. 
 

2. § -hoz 
 

 
A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 
 
 
Nagyatád, 2024. szeptember 20. 

 
 

 
 

                                                                                   dr. Kovács Ildikó 
 


		2024-09-20T14:22:07+0200
	Dr. Kovács Ildikó




